
 

 

 
 
UNIVERSITA’ DI PISA 

 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE E INDUSTRIALE 

Disposizione del direttore n. 1092 del 21/12/2021 

IL DIR ETTORE DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE E INDUSTRIALE:  

 

VISTO:  lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 50560 del 03/08/2018 (pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 206 del 05/09/2018 in vigore dal 20/09/2018); 

VISTO: il Regolamento di attuazione della Legge 241/90, approvato con D.R. n. 1029/96; 

VISTO: il Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio e approfondimento 

(D.R. n. 12012 del 29/09/2011) e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO: il provvedimento d’urgenza del direttore 39 del 25/11/21 che approva l’emanazione del 

bando per una borsa di studio e approfondimento dal titolo “Progetto NAUSICAA 4.0 

Progettazione e sviluppo di attrezzature per la gestione di droni aerei e marini nel settore 

nautico” di 5 mesi ed un importo L.A. di € 14.584,19;  

VISTA: la disposizione del direttore n. 993 del 29/11/2021 che modifica l’importo della borsa 

sopra citata da € 14.584,19 a € 14.105,00; 

VISTO: il bando Disposizione del Direttore n. 999 del 29/11/2021; 

VISTI: il verbale della Commissione giudicatrice del 17/12/2021 per l’attribuzione della borsa 

di studio e approfondimento dal quale risulta che il vincitore della selezione è il dott. 

Niccolò Ricardi 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

 

L’approvazione degli atti della procedura di selezione. 

 

Art. 2 

 

L’assegnazione della borsa di studio e approfondimento al candidato: 

 
 Dott.  Niccolò Ricardi 

 

La presente disposizione è trasmessa agli uffici competenti, per la pubblicazione sul sito Web 

dell’Ateneo ed è affissa all’Albo del Dipartimento. 
 

 

       IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

        f.to  Prof.ssa Maria Vittoria Salvetti 

 

 

 

Allegato: Atti della procedura di selezione 


